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Nederluleå församling är  
en växtplats för alla människor
I varje människa möter vi Gud.  
Människors lika och unika värde  
ska bekräftas och försvaras i ord och handling.
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Innehåll



Församlingsinstruktionen är en beskrivning av församlingens identitet 
och dess långsiktiga vision.

Den ska spegla och möta den verklighet vi lever i och utmanas av.

Uppdraget och utmaningen är att tillsammans vara en kyrka för hela 
livet, för alla som bor, arbetar och vistas här. 

Församlingsinstruktionen leder oss mot uttalade mål.

Församlingen

Nederluleå församling är stor såväl geografiskt som befolknings
mässigt. Området rymmer både stadsdelar och byar. Här finns stora 
arbetsplatser som Luleå tekniska universitet, Sunderby sjukhus, Luleå 
Airport, Norrbottens flygflottilj F 21, Facebooks serverhallar, häktet, 
ungdomsvårdsanstalt samt flertalet små och medelstora företag. Luleå 
stads samhällsservice är väl utbyggd vad gäller utbildning, omsorg, 
sjukvård, transportförbindelser. Allt detta berikar och påverkar inte 
bara församlingen utan hela regionen.

Varje vecka firas gudstjänster i Nederluleå församlings fem kyrkor; 
huvudkyrkan Nederluleå kyrka samt stadsdelskyrkorna Porsökyrkan, 
Stadsökyrkan, Bergnäskyrkan och Sörbyakyrkan. 

Sjukhuskyrkan vid Sunderby sjukhus och Kyrkan på campus, LTU ingår 
också i församlingens verksamhet. I byarna runt Luleå finns dessutom 
tillgång till gudstjänstlokaler i bygdegårdar och missionshus. Under 
sommaren firas gudstjänsterna till största delen i Nederluleå kyrka. 
Två sommargudstjänster firas i församlingens egna skärgårdskapell, på 
Rödkallen och Brändöskär. Ytterligare två hålls i museét på Junkön och 
gamla skolan på Hindersön.

Världsarvet Gammelstads kyrkstad, med alla kyrkstugorna och den 
tradition som dessa representerar, är en del av UNESCO:s världsarvs
lista och också en del av församlingens historia och identitet. Det 
lockar människor från olika håll till församlingen. Församlingens ut
maning består i att både bevara och utveckla arvet.

Omvärlden – utmanande perspektiv

Nederluleå församlings geografiska yta är vidsträckt och kyrkans när
varo är viktig över hela församlingens område, både i stadsdelarna och 
i en omfattande landsbygd. I församlingen lever, verkar och  passerar 
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människor från hela världen. Därför ska etnisk, kulturell och religiös 
mångfald märkas i församlingens arbete.

Samhällsförändringen i stort skapar möjligheter men ökar också kraven 
på den enskilde individen. Samhällets sociala omsorg minskar och 
 påverkar människor i alla åldrar. 

Många av dagens unga saknar naturlig förankring i kristen tro och 
kunskap om vad församlingen har att erbjuda. Församlingen behöver 
därför stärka sin identitet genom att skapa förtroende, väcka nyfiken
het och intresse hos de unga.

Slutsatser från Barnkonsekvensanalysen

 »  Barnfattigdomen är märkbar i Luleå. Dock är den något lägre än i 
riket.

 »  Flickor drabbas i högre grad än pojkar av psykisk ohälsa.

 »  60 % av alla barn (018 år) idrottar.

 »  Fler barn och unga lider av stressrelaterade symtom.

 »  Nästan en fjärdedel av Nederluleå församlings medlemmar är barn.

 »  Det diakonala perspektivet är viktigt för personalen i mötet med 
barn som lever i någon form av utsatthet.

 »  Barnens idéer och bidrag ska tas till vara så att verksamheten 
 ständigt utvecklas och är relevant. 

Samverkan med andra

Att aktualisera och agera vårt uppdrag i relation till den värld vi lever i 
och de människor vi möter.

Samverkan med andra goda krafter som stärker församlingens upp
drag är alltid bättre än att gå ensam. Nederluleå församling är en del av 
Kristi världsvida kyrka och tillsammans med andra kyrkor och försam
lingar verkar den för ekumenik och enhet. Församlingen vill att Luleå
borna ska uppfatta de båda församlingarna i Luleå som en gemensam 
avsändare, Svenska kyrkan i Luleå.

Nederluleå församling vill samverka med hela samhället – myndigheter, 
näringsliv, och inte minst med det civila samhället.
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Församlingen som flerspråkig kyrka 

Nederluleå församling är en del av Sapmi. Därför vill församlingen  
synliggöra samisk kultur och språk i gudstjänst och verksamhet.

Församlingen vill att medlemmarnas alla olika kulturer och språk får 
utrymme, hörs och syns i verksamheten. Vår strävan är att till ex
empel gudstjänst, själavård, dop, vigsel och begravning kan erbjudas 
på teckenspråk och de för kyrkan aktuella minoritetsspråken finska, 
samiska, meänkieli, och romani, men också så långt det är möjligt på 
andra språk.

Församlingens grundläggande uppgift

Nederluleå församling vill som en del av Kristi världsvida kyrka fira 
gudstjänst i glädje, i medgång och motgång och i gemenskap göra 
Kristus känd och bekänd. Allt församlingen gör och är vilar i missions 
och dopbefallningen, ”Att förkunna evangelium för allt skapat”. En 
 gemenskap som delar den grundläggande uppgiften att fira guds
tjänst, bedriva undervisning, utöva diakoni och missionera. 

Församlingen kännetecknas av:
 » Öppenhet

 » Frivillighet och delaktighet

 » Samverkan som en möjlighet att bli starkare och tydligare  
(Se eget kapitel ovan)

 »  Ett rikt musikliv, kreativitet och skapande

I Nederluleå församling finns ett antal perspektiv som ska beaktas  
i all verksamhet:

 »  Barn och unga

 »  De vi inte möter idag 

 »  De som inte känner delaktighet

 »  Integration

 »  Jämställdhet

 »  Hållbarhet

 »  Mångfald

 »  Kultur och världsarv 
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Det här är Nederluleå församlings visioner om kyrkans liv i framtiden: 

Gudstjänst

Gudstjänst är att med Guds ord, bön, reflexion, rit, musik och andra 
estetiska uttryck, möta Gud och varandra. Gudstjänsten lever i spän
ningen mellan samtid och tradition.

 » Människors delaktighet i gudstjänsterna är en självklarhet

 » Gudstjänster och kyrkliga handlingar vill vara öppna för alla 
människor oavsett ålder, kön, språk, sexuell läggning, könsidentitet, 
kultur, religion, funktionsvariation eller kunskap.

 »  Församlingens gudstjänster kännetecknas av mångfald i form och 
uttryck. Möten som öppnar för tro, hopp och kärlek i med och 
motgång.

Undervisning

Guds kärlek gäller alla. Trons erbjudande  är enkelt, men samtidigt en 
livslång resa och ett ständigt lärande. 

 »  Barn och ungas tro och erfarenheter synliggörs och uppmuntras. 

 »  Barn och vuxna hittar vägar till djupare förståelse av liv, längtan och 
tro.

 »  Att fler blir delaktiga i kyrkans liv och gemenskap genom dop och 
konfirmation .

 »  Bibeln blir använd, ger tröst och utmanar församlingen och den 
enskilde, i liv och tro.

 »  Skapande, musik, sång och lekfullhet fördjupar människors tro.

Diakoni

Diakoni är kyrkans förhållningssätt till livet, till medmänniskan och till 
samhället. Det ska prägla hela församlingen. Diakonins uppgift och 
kallel se är att ingripa och inspirera till att ta ansvar överallt där det 
finns någon form av mänsklig nöd, och återupprätta till gemenskap 
och ett meningsfullt liv.

 » Ge röst åt de som ingen röst har.

 »  Identifiera, dela, reagera och agera när barn, unga och vuxna lever i 
utsatthet.

 »  Kämpa för flyktingars, särskilt barnens, rätt och möjlighet att erövra 
ett värdigt liv.

 »  För människors skull våga nya vägar och mötesplatser.

 »  Ekonomi, språk och kultur ska inte vara ett hinder för någon att 
delta i gemenskapen.
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Mission

Mission är att förkunna och leva kärleken för allt skapat. I ett lokalt och 
globalt/internationellt perspektiv skapa relation och gemenskap genom 
dialog och samverkan. 

 »  Nederluleå församlings arbete kommuniceras så att Guds kärlek blir 
känd.

 »  Församlingen ska bejaka och uppmuntra alla människors möjlighet och 
förmåga att dela tro och liv.

 »  Varje möte kännetecknas av dialog och utmanar församlingen att se 
verkligheten som den är.

 »  Samhörighet, delaktighet och ansvar i den världsvida kyrkan är tydligt 
och synligt.

 »  Genom musik, kultur och fritt skapande delar vi kamp, liv och hopp.

 »  Församlingen visar vägen till en hållbar värld inom miljö, mångfald, 
jämställdhet och rättvisefrågor.

Styrning och ledning

Arbetet med den grundläggande uppgiften och dess resultat inom 
församlingen, är i hög grad beroende av den övergripande styrningen, 
ledning, medarbetare, kompetens, infrastruktur och förvaltning. 

 »  Församlingens styrning präglas av strategiskt fokus och långsiktighet.

 »  Församlingens statistik uppfyller Svenska kyrkans krav på uppföljning 
och används löpande till utveckling och förbättring inom församlingen.

 »  Församlingsinstruktion och verksamhetsplaner är användbara, 
 förstådda, förankrade och möjliggör måluppfyllelse.

 »  Ledarskapet möjliggör trygghet, utveckling och god arbetsmiljö

Stödjande verksamhet

Den stödjande verksamheten skapar förutsättningar för församlingens 
grundläggande uppgift. Nedan beskrivs några långsiktiga mål.

 »  Verksamheten har den kompetens och det stöd som behövs för att 
lösa uppgiften och stimulera till nya utmaningar.

 »  Lokaler och utrustning möjliggör verksamhetens funktion och framtida 
utveckling.
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Begravningsverksamheten

I Sverige regleras begravningsverksamheten i en lag, begravningslagen 
(1990:144) och i en förordning, begravningsförordningen (1990:1147). 
Ansvaret (huvudman) för begravningsverksamheten är delegerat av 
staten på församlingar/pastorat inom Svenska kyrkan. Huvuduppgift 
är anordna och tillhandahålla tillräckligt antal gravplaster, inkluderat de 
som inte tillhör något trossamfund. Specifika uppgifter är gravsättning 
och kyrkogårdsskötsel vilket innebär kringuppgifter som gravgrävning, 
administration, transporter, skötsel med mera av allmänna ytor.

 »  Begravningsverksamheten uppfyller kraven från lag och förordning.

 »  Kyrkogården är en oas för eftertanke och sorgebearbetning.

 »  Arbetet och mötet vilar på etisk grund och genomsyras av respekt 
och värdighet.

Domkapitlets reglering av församlingens verksamhet 

Nederluleå församling uppfyller Domkapitlets reglering av församling
ens verksamhet att:

 »  antal anställda präster i församlingen ska vara en kyrkoherde och 
minst åtta komministrar

 »  minst en kyrkomusiker i Nederluleå församling vara organist i enlig
het med  KO 34 kap § 1

 »  nattvard ska firas i huvudgudstjänst minst två gånger i månaden

 »  Svenska kyrkans riktlinjer för konfirmandarbetet följs (KO 22 kap 5)

 »  varje församling rekommenderas att utarbeta en handlingsplan för 
sitt arbete med barn och unga 018 år

Användning och utvärdering av FIN

FIN ska vara ett levande dokument som påverkas av vår reflexion om 
vårt uppdrag och mål, och som vid behov uppdateras och förnyas. För
samlingen skapar rutiner och fattar beslut med barnens delaktighet i 
fokus. Översyn, utvärdering och revidering av dokumentet ska göras i 
början av en ny mandatperiod.
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